Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019030800062

62

Nº 46, sexta-feira, 8 de março de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

R E T I F I C AÇ ÃO

No Edital nº 20/2019, publicado no DOU de 06-03-2019, seção 3, fl. 40, foi
retificado da seguinte forma:
onde se lê: 3 DA REMUNERAÇÃO DO CONTRATO
Quadro 02

. Regime de Trabalho: 40 horas
(Vencimento básico + Retribuição por Titulação)

. Escolaridade/Titulação Remuneração em R$

. Diploma de graduação R$ 3.126,31

. Se apresentar diploma de especialista R$ 3.576,28

leia-se: 3 DA REMUNERAÇÃO DO CONTRATO

Quadro 02

. Regime de Trabalho: 40 horas

(Vencimento básico + Retribuição por Titulação)
. Escolaridade/Titulação Remuneração em R$
. Se apresentar certificado de especialista R$ 3.576,28
. Se apresentar diploma de mestre R$ 4.272,99
. Se apresentar diploma de doutor R$ 5.786,68

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
EDITAL Nº 8, DE 7 DE MARÇO DE 2019

DIVULGAÇÃO DOS APROVADOS EM PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O Reitor da Universidade Federal da Bahia, no uso de suas atribuições,
considerando o que consta do Edital nº 02/2019, publicado no Diário Oficial da União -
DOU nº 18 de 25/01/2019 e com retificação no DOU nº 20 de 29/01/2019, de convocação
para contratação de docente por tempo determinado, resolve divulgar a lista dos
aprovados no Processo Seletivo Simplificado realizado na Unidade Universitária e
Departamento a seguir especificado:

ESCOLA POLITÉCNICA - Departamento de Construção e Estruturas -
Área/Subárea de conhecimento: Estruturas / Teoria das Estruturas (40h) - Candidatos: 1º
Kaique Moreira Matos Magalhães; 2º Cesare Fiorini; 3º Gustavo Canário Gomes; 4º Antônio
Ribeiro Santos Junior.

JOÃO CARLOS SALLES PIRES DA SILVA

AVISO DE ANULAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 9/2019

Fica anulada a Dispensa de Licitação supracitada referente ao processo Nº
2306600195020191

JOSE REINALDO LOPES LIMA
Assistente Administrativo

(SIDEC - 07/03/2019) 153038-15303-2019NE800209
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 322/2018

Nº Processo: 23066.064247/18-22. Convenentes: UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA. CNPJ:
15.180.714/0001-04. INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BA I A N O.
CNPJ: 10.724.903/0001-79. Objeto: Proporcionar aos alunos, regularmente matriculados,
estágio na Instituição Concedente. Fund. Legal: 11.788/2008. Vigência: 07.02.2019 a
06.02.2021. Data de Assinatura: 07.02.2019.

EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 41/2019

Nº Processo: 23066.001351/19-97. Convenentes: UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA. CNPJ:
15.180.714/0001-04 e a EMPREENDIMENTOS PAGUE MENOS S/A CNPJ: 06.626.253/0001-
51. Objeto: Proporcionar aos alunos, regularmente matriculados, estágio na Instituição
Concedente. Fund. Legal: 11.788/2008. Vigência: 07.03.2019 a 06.03.2024. Data de
Assinatura: 07.03.2019.

EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 42/2019

Nº Processo: 23066.008097/19-58. Convenentes: UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA. CNPJ:
15.180.714/0001-04 e a MEDMAG MANIPULAÇÃO LTDA CNPJ: 04.264.667/0001-52. Objeto:
Proporcionar aos alunos, regularmente matriculados, estágio na Instituição Concedente.
Fund. Legal: 11.788/2008. Vigência: 07.03.2019 a 06.03.2024. Data de Assinatura:
07.03.2019.

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 9/2019

PREGÃO ELETRÔNICO 014/2018
PROCESSO: 23096.210420/2018-13
OBJETO: o registro de preços para a eventual aquisição de material de limpeza,
especificados nos itens 1.2 do Termo de Referência, Anexo I do edital de Pregão nº
014/2018, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora,
independentemente de transcrição.
FORNECEDOR: SANTANA INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES EIRELI
CNPJ - 02.591.097/0001-80
VIGÊNCIA: data da publicação no DOU

. Item Quant ES P EC I F I C AÇ ÃO Preço Unitário Preço

. 58 54 TAPETE R$ 86,40 R$ 4.665,60

. 59 180 TOALHA ROSTO R$ 10,69 R$ 1.924,20

. T OT A L R$ 6.589,80

CENTRO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO SEMIÁRIDO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2019 - UASG 158401

Nº Processo: 23096201853201888.
PREGÃO SRP Nº 3/2018. Contratante: CENTRO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO
SEMIÁRIDO DA UFCG. CNPJ Contratado: 01611866000100. Contratado : P J REFEICO ES
COLETIVAS LTDA -.Objeto: Contratação de serviços não contínuo defornecimento de
refeições, tipo quentinhas (desjejum, almoço e jantar) para atender as demandas do
CDSA/UFCG, conforme especificação do Edital. Fundamento Legal: Lei 10520/2002, Lei
8.666/93 e legislação complementar. Vigência: 01/03/2019 a 31/12/2019. Valor Total:
R$459.591,06. Fonte: 100000000 - 2019NE800003. Data de Assinatura: 01/03/2019.

(SICON - 07/03/2019) 158195-15281-2019NE000006

CENTRO DE HUMANIDADES
EDITAL Nº 4, DE 1º DE MARÇO DE 2019

A Diretora do Centro de Humanidades da Universidade Federal de Campina
Grande - UFCG, Campus de Campina Grande, no uso de suas atribuições legais, torna
público para conhecimento dos interessados, a homologação, Ad referendum do CONSAD,
do RESULTADO FINAL do Processo Seletivo para contratação de Professor Substituto da
Carreira do Magistério Superior, Adjunto, Nível 1, área do conhecimento: Educomunicação
e Sociologia da Educação, Regime de Trabalho T-40, para a Unidade Acadêmica de Arte e
Mídia, conforme as disposições contidas no Edital CH nº 29, de 21 de dezembro de 2018,
publicado no D.O.U de 27 de dezembro de 2018.

. Candidata Média Resultado

. Marina Magalhães de Morais 9,2 Aprovada e classificada

FERNANDA DE LOURDES ALMEIDA LEAL

CENTRO DE SAÚDE E TECNOLOGIA RURAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2019 - UASG 158199

Nº Processo: 23096214982201836. Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios . Total de
Itens Licitados: 104. Edital: 08/03/2019 das 08h00 às 11h00 e das 13h30 às 16h30.
Endereço: Na Sala da Cpl No Bloco da Direção Situada Na Avenida Universitaria S/n, Santa
Cecilia - Patos/PB ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158199-5-00001-2019.
Entrega das Propostas: a partir de 08/03/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 20/03/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Informações Gerais: .

ROSIVALDO DANTAS DE ARAUJO
Diretor da DCC/CSTR

(SIASGnet - 07/03/2019) 158199-15819-2019NE000006

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 4/2019

A Universidade Federal do Cariri torna público o resultado do Pregão Eletrônico
04/2019, homologado para a empresa MAPFRE VIDA S/A, CNPJ: 54.484.753/0001-49, item
1 , no valor de R$ 9.480,96 (nove mil, quatrocentos e oitenta reais e noventa e seis
centavos). Os autos do processo encontram-se disponíveis na sede dessa universidade.

SILVÉRIO DE PAIVA FREITAS JÚNIOR
Pró-Reitor de Administração

(SIDEC - 07/03/2019) 158719-26449-2019NE800003

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 48/2018

A Universidade Federal do Ceará torna público o resultado do Pregão Eletrônico
48/2018. Sagrou-se vencedora a empresa BG COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ:
30.756.716/0001-84, no item 1, com valor total de R$ 63.000,00 (sessenta e três mil reais).
Os autos do processo encontram-se disponíveis na sede desta universidade.

ALMIR BITTENCOURT DA SILVA
Pró-Reitor de Planejamento e Administração

(SIDEC - 07/03/2019) 153045-15224-2019NE800003

SUPERINTENDÊNCIA DOS HOSPITAIS UNIVERSITÁRIOS DA UFC
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO WALTER CANTÍDIO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 13/2019 - UASG 150244

Nº Processo: 23533000069201939 . Objeto: Aquisição de Gás Nitrogênio Líquido com
botijão criogênico em comodato Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art.
24º, Inciso II da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: O valor da compra não atinge o
limite para ser licitado. declaração de Dispensa em 07/03/2019. PEDRO THEOPHILO RAMOS
NETO. Gerente Administrativo e Financeiro do Hu's. Ratificação em 07/03/2019. JOSE
LUCIANO BEZERRA MOREIRA. Superintendente Dos Hu's. Valor Global: R$ 8.400,00. CNPJ
CONTRATADA : 19.832.453/0001-02 MARIA SHIRLEY C MORAES COMERCIO E
R E P R ES E N T AC AO.

(SIDEC - 07/03/2019) 150244-15424-2019NE800227

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2019 - UASG 153046

Número do Contrato: 77/2015.
Nº Processo: 23068011130201583.
INEXIGIBILIDADE Nº 78/2015. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO -
SANTO. CNPJ Contratado: 04196645000100. Contratado : IMPRENSA NACIONAL -
.Objeto: Previsão de gastos de janeiro a dezembro de 2019.Trata-se de Apostilamento
publicado como Aditivo por limitações no SIASG. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 .
Valor Total: R$720.000,00. Fonte: 8100000000 - 2019NE800002. Data de Assinatura:
25/02/2018.

(SICON - 07/03/2019) 153046-15225-2019NE800001

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Nuplan_SAA
Retângulo

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-03-08T00:12:19-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial